



Päikesevalgusest tingitud kahjustused on suuremad hoone lõuna- ja läänepool-sel küljel, mis võib vanemate hoonete puhul vajada näiteks laudisega katmist.

ras paigaldatud soojustusmaterjalid jm.

Välgi seinte pidevat märgumist. Kõrvalda niiskuskolled, sealhulgas kevadeti seinte äärde kogunenud lumehanged, maja vahetus läheduses kasvavad põõsad-puud. Paranda katkine vihmaveetoru.

Jälgi aknalaudade, veeninade jms korrasolekut. Kaitseks aknalt alla voolava sade- ja kondensatsioonivee nõrgumise eest aknaalusele palgile peaks

aknal olema korralikud vee-laadud või -plekid.

Mädanikseene avastamisel hoonest on oluline leida ja likvideerida põhjus (niiskuse allikas). Seene ja tema hoonetele ohtlikkuse määramiseks tuleks pöörduda vastava spetsialisti poole.

Putukakahjustuse korral on hea jälgida olukorda pikaajaliselt, sest tegemist võib olla vana kahjustusega. Igal juhul pole putukate hävitustöö väga kiire, palkhoone puhul on küsimus aastakümnetes. Kahtluse korral on siingi mõistlik pöörduda vastava spetsialisti poole.

Päikesevalgusest tingitud kahjustused on kõige suuremad hoone lõuna- ja läänepool-sel küljel, mis võib vajada tihedamat puidukaitsevahendiga kaitset või vanemate hoonete puhul näiteks laudisega katmist.

Vali hoolega seinakaitse värvi, soovitatavad on näiteks looduslik linaõli baasil värv, muldvärv, tõrva-linaõli segud.

Välisseintele tekkinud praod, mis on kaldu ülespoole, koguvad külgevihma ja -tuisuga vett. Vee väljapääsemiseks võib puurida allapoole kaldu augud või sulgeda praod puukiiludega.

Katus

Iga-aastane katuse ülevaatus aitab vältida tõsiste ja kulukate probleemide tekkimist. Väikest leket on kerge likvideerida (paigaldada puuduv laast, nihutada üles eterniitahvel jm) ja kahjud on algstaadiumis võrreldes hilisemaga väikesed. Aju-tisi lappimistõid võib teostada kõige käepärasemate materjalidega (kile, ruberoid jms). Hoiduda tuleb katusepinna vigastamisest (eriti tundlikud on looduslikud katusekattematerjalid: roog, laast jm).

Katus tuleb hoida puhtana - eemaldada sinna kogunenud praht (tuulega katusele puhutud oksa- ja leherisu) ja katuse kuivamist takistav samblik (näi-

4-5

aasta järel on soovitatav puitkatust tõrvata.

teks kivi-, plekk-, eterniitkatuse pesemine survepesuriga).

Kontrolli, et puude oksad ei ulatuks katusele, kuna need võivad tormiga murdues katusekatet lõhkuda. Samuti hoiavad oksad katusel niiskust.

Igal kevadel ja sügisel puhasta vihmaveetorud ja neelukohad prahist.

Puitkatuse iga saab pikendada männitõrva segudega. Soovitatav oleks katust tõrvata 4-5 aasta tagant.

Pikas perspektiivis on oluline korras harjalaua olemasolu sari-kapaaride tippude kaitseks.



VaBe
BALTIC

Puidutöökoda Padisel

- Meie põhitegevuseks on täispuidust akende, uste ja treppide tootmine.
- Lisaks teeme ka eritellimuste alusel mööblit õue ja tuppa.



Vabe Baltic OÜ www.vabebaltic.ee